

## Gravesen Blik & SAMS VVS ApS

Skærshøjvej 5  
7790 Thyholm

CVR-nr. 12 28 17 81

Årsrapport for perioden  
1. juli 2018 til 30. juni 2019

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordinære ge-  
neralforsamling den 08/11 2019

---

Thomas Gravesen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors gennemgangserklæring	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. juli 2018 - 30. juni 2019	11
Balance pr. 30. juni 2019	12
Noter til årsrapporten	14

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Gravesen Blik & SAMS VVS ApS  
Skærshøjvej 5  
7790 Thyholm

CVR-nr.: 12 28 17 81

Regnskabsperiode: 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Hjemsted: Struer

### Direktion

Thomas Gravesen, direktør

### Revisor

Revisionskontoret Vest  
Registreret revisionsaktieselskab  
Lægårdvej 91C  
7500 Holstebro

### Pengeinstitut

Sparekassen Vendsyssel  
Kirkegade 3  
7600 Struer

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive håndværk, handel og industri inden for VVS samt anden hermed beslægtet virksomhed.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et overskud på kr. 143.444, og selskabets balance pr. 30. juni 2019 udviser en negativ egenkapital på kr. 39.326. Ledelsen anser resultatet som tilfredsstillende. Der har i årets været en tilfredsstillende tilgang af ordre på grundlag af en stabil kundekreds.

I indeværende år har ledelsen haft stor fokus på omkostningsstyring/optimering af indtjeningen, hvilket har medvirket til et positiv resultat, sammenholdt med sidste år, som udviste et negativ resultat på tkr. 217.

Forudsætningen for fortsat drift er betinget af rentabel drift fremadrettet, samt en sikring af tilstrækkelig likviditet til den løbende drift.

Med hensyn til sikring af tilstrækkelig likviditet er der en positiv dialog med selskabets pengeinstitut, hvorfor ledelsen aflægger årsrapporten med fortsat drift for øje.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

**Resultatopgørelse**  
**1. juli 2018 - 30. juni 2019**

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>4.651.202</b>	<b>4.531.241</b>
Personaleomkostninger	1	<u>-4.132.219</u>	<u>-4.476.769</u>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-100.083	-117.534
Andre driftsomkostninger		<u>-23.639</u>	<u>-500</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>395.261</b>	<b>-63.562</b>
Finansielle omkostninger		<u>-198.628</u>	<u>-212.004</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>196.633</b>	<b>-275.566</b>
Skat af årets resultat	2	<u>-53.189</u>	<u>58.299</u>
<b>Årets resultat</b>		<u><b>143.444</b></u>	<u><b>-217.267</b></u>
Overført resultat		<u>143.444</u>	<u>-217.267</u>
		<u><b>143.444</b></u>	<u><b>-217.267</b></u>

## Balance pr. 30. juni 2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>291.315</u>	<u>200.112</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	3	<u><b>291.315</b></u>	<u><b>200.112</b></u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u><b>291.315</b></u>	<u><b>200.112</b></u>
Færdigvarer og handelsvarer		<u>1.259.199</u>	<u>1.197.425</u>
<b>Varebeholdninger</b>		<u><b>1.259.199</b></u>	<u><b>1.197.425</b></u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.129.131	844.503
Igangværende arbejder for fremmed regning	4	690.000	1.051.000
Andre tilgodehavender		36.706	10.757
Udskudt skatteaktiv		0	50.807
Periodeafgrænsningsposter		<u>123.301</u>	<u>86.737</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>1.979.138</b></u>	<u><b>2.043.804</b></u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u><b>26.673</b></u>	<u><b>38.415</b></u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u><b>3.265.010</b></u>	<u><b>3.279.644</b></u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u><u><b>3.556.325</b></u></u>	<u><u><b>3.479.756</b></u></u>

## Balance pr. 30. juni 2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		<u>-164.326</u>	<u>-307.770</u>
<b>Egenkapital</b>	5	<u><b>-39.326</b></u>	<u><b>-182.770</b></u>
Hensættelse til udskudt skat		<u>2.382</u>	<u>0</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<u><b>2.382</b></u>	<u><b>0</b></u>
Banker		1.020.429	798.835
Anden gæld		<u>150.000</u>	<u>200.000</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<u><b>1.170.429</b></u>	<u><b>998.835</b></u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	386.200	367.000
Banker		328.477	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		763.540	897.082
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		98	17.155
Anden gæld		<u>944.525</u>	<u>1.382.454</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<u><b>2.422.840</b></u>	<u><b>2.663.691</b></u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u><b>3.593.269</b></u>	<u><b>3.662.526</b></u>
<b>Passiver i alt</b>		<u><u><b>3.556.325</b></u></u>	<u><u><b>3.479.756</b></u></u>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	7		
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

## Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Lønninger	3.713.190	4.063.020
Pensioner	337.199	320.409
Andre omkostninger til social sikring	<u>81.830</u>	<u>93.340</u>
	<b><u>4.132.219</u></b>	<b><u>4.476.769</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>12</u>	<u>13</u>
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets udskudte skat	<u>53.189</u>	<u>-58.299</u>
	<b><u>53.189</u></b>	<b><u>-58.299</u></b>
<b>3 Materielle anlægsaktiver</b>		
		<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. juli 2018		624.173
Tilgang i årets løb		229.925
Afgang i årets løb		<u>-99.797</u>
Kostpris 30. juni 2019		<u>754.301</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018		424.061
Årets afskrivninger		100.083
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver		<u>-61.158</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2019		<u>462.986</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019</b>		<b><u>291.315</u></b>

## Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	kr.	kr.
<b>4 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder, salgspris	3.571.657	3.096.336
Igangværende arbejder, acontofaktureret	<u>-2.881.657</u>	<u>-2.045.336</u>
	<b><u>690.000</u></b>	<b><u>1.051.000</u></b>

## 5 Egenkapital

	<u>Virksomheds-</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	kapital	resultat	
Egenkapital 1. juli 2018	125.000	-307.770	-182.770
Årets resultat	0	143.444	143.444
<b>Egenkapital 30. juni 2019</b>	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>-164.326</u></b>	<b><u>-39.326</u></b>

## 6 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u>	<u>Gæld</u>	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>
	1. juli 2018	30. juni 2019	næste år	efter 5 år
Banker	1.015.835	1.020.429	286.200	351.000
Anden gæld	<u>350.000</u>	<u>150.000</u>	<u>100.000</u>	<u>0</u>
	<b><u>1.365.835</u></b>	<b><u>1.170.429</u></b>	<b><u>386.200</u></b>	<b><u>351.000</u></b>

## 7 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Forudsætningen for fortsat drift, er betinget af rentabel drift fremadrettet, samt en sikring af tilstrækkelig likviditet til den løbende drift.

Med hensyn til sikring af tilstrækkelig likviditet er der en positiv dialog med selskabets pengeinstitut, hvorfor ledelsen aflægger årsrapporten med fortsat drifts for øje.



## Noter

### 8 Eventualposter mv.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb

Restløbetid i 43-48 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på tkr. 4, i alt t.kr 319.

Selskabet har indgået lejeaftale af Skærshøjvej 5 på markedsvilkår. Næste års leje udgør tkr. 72. Lejemålet er uopsigeligt indtil den 1. juli 2021.

Selskabet har lejet lager på Makholmvej 45, Stuer. Næste års leje udgør tkr. 110.

### 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der stillet sikkerhed for mellemværende med Sparekassen Vendsyssel i form af:

Virksomhedspant på nominelt kr. 1.300.000. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Tilgodehavende fra salg: kr. 1.129.131

Varelager kr. 1.259.199

Driftsmateriel og inventar kr. 39.264

Goodwill kr. 0